FONTI: Trascriz. etc. ut supra. 

6.3. - Pro Curia. 
Pro servientibus CCC pro1mss1s pro ci vitate A verse. 
Scriptum est Berardo de Brayda capitaneo A verse etc. Ex parte univer

sitatis horninum Averse nostrorurn fidelium fuit nuper expositum coram No
bis quod ipsi ex deliberato consilio or<linaverunt trecentos servientes pedites 
armis decenter munitos ad nostrum felicern exercitum destinare, pro quorum 
stipendiis cluorum mensium uncias auri trecentas sexaginta ponderis generalis 
ad rationem de dccem et octo tarenis auri pro quolibet servientum ipsornm 
per mensem sibi asserunt oportunas. Et s11pplicarunt ut imponenclum, taxan
durn et recolligendum pecuniam ipsam inter homines ipsius civitatis et di
strictus eius licentiam ipsis concedere dignaremur. Quornm supplicationibus 
inclinati, petitarn super hoc eis licentiam tenore presentium concedentes, f.t. 
... mandamus quatenus homines universitatis ipsius et clistrictus eius ad in· 
stantem reeolleetionem eiusdem pecunie, omni convenit cohercione compel
lcns, sic procures et facias quod servientes ipsi evestigio Nos sequantnr et 
procedant ad nostrum exercitum qui immediate erit Salemi sub felicibus au· 
sp1c11s congregatus et ne pecunia ipsa per man us lubricas distrnhatur, vo
lmnus quod successive sicut colligitur deponatur penes dnos probos viro~ 
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eligemlos per universitatem eamdem per quos inmecliate servientibus persol
vatur. Dat. Neapoli, die VIIII iulii II ind. (Heg . .t52, f. 224 t. - l"). 

Fown: ut supra. Cfr. n. 174. 

64. - Pro Curia. Pro inquircndis possessionibus domini Riccardi. 
Scriptum est Henrico de Gerardo militi eapitaneo Lucerie Sarrncenorum 

iuclici Benevenuto de Adria assessori et notario Nieolao Squallato de Neapoli 
actorum notario cum eodem capitaneo deputatis fidelibus suis gratiam suarn 

et bonam voluntatem. Cmn de proeessibus et excessibus habitis per Hieear
clum de Lucern militem, iuclicern et actorum notarium suos ... in eisclem 
offìciis precessores ac familias eiusdem volurnus plenarie inforrnari de fide, 
prudentia et legalitate vestra coufisi, inq uisitionem faciendam per vos de pro
eessibus et excessibus ... per homines diete terre Lucerie duximus commie
tendum. Quare f. v. fìrmiter et districte ... mandamus quatenus statim re
ceptis presentibus ante Lueeriam Sarracenorum vos personaliter conferentes 
de proeessibus et excessibus predictorum Rieeardi iu<licis et notarii suorum 
ac aliorum familiarium eorum habitis per eos infra tempus ipsorum offìcii 
per homines ficleclignos diligenter et fideliter inq uirere debeatis et qmcquid 
... invenire eontigerit et in scriptis reduetum fideliter Nobis et Magistris Ra
lionalibus Ivlagne Curie nostre suL sigillis vestris mietere procuretis. Cauti 
ne aliucl contra quod inde supscriptus ullo unquam ternpore valeat invenire. 
Dat. Neapoli, a. D. MCCLXXXVIIII, die VII iulii seeunde indictìonis H.e
gnorurn nostrorurn anno quinto. (Heg .. 52, f. 224 t. - 2"). 

FONTI ; ut supra. 

65. - Pro Curia. 
Pro solvendis servientibm cum capitaneo Neapolis morantibus. 
Scriptum est Davide de Vegero erario statuto cum Balduino de Su-

pino milite capitaneo Neapolis etc. Quia servientes pedites C, computatis 
duobus comestabulis eorum deputati pro servitiis Curie cum Balduyno de 
Supino milite capitaneo Neapolis a quarto clie presentis mensis iulii in antea 
de ipsorum gagiis sìnt solvendi, Nos nolentes quod in solutione servientum 
ipsorum aliquis clefectus intersit, f. t. p. manclamus quatenus statim, receptis 
presentibus, pred. servientibus eentum, de quornm nominibus et cognomi
nibus per eumdem capitaneum plenius informetis, gagia eorum unius mensi~ 
a pred. die in antea numerando ad rationem de tarenis duodecim pro quoli
bet eorum de pecunia generalis subventionis anno presenti secnnde indictio
nis hominibus cìvitatis Neapolis et eius clistrictus imposite que est vel erit per 
manus tuas cum plena notitia et conscentia dicti capitanei solvere et exhibcre 
procures, mandato aliquo huic contrario non obstante. Recepturus de hiis 
que dederis apoclixam ydoneam ... Dat. Neapoli, die VIII iulii II incl. (H.eg. 
52, f. 224 t. - 3°). 

Fo:-:T!: ut supra e Ms. Bihl. Naz. di Napoli, XI, C, 46, f. 147 t. (not.). Cfr. n. 175. 
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66. - Pro Colino Caligopulo de Chor(inth)io. 
Scriptum est Colìno Caligopulo de Chorinthio fideli suo etc. Liberalis 

munificentia principum regmmtium reddit imperium gloriosum. Ea propter 
illius evangelwi regis exemplo commoniti, qui fideli servo tecum quod de
buit gratiose dimisit bona et spectantia voluntate nostra tue servilis condi
cionis iugum que Nobis hactenus os adferunlur de speciali gratia infringen
tes manumictimus et liberum te ab omni onere servitutis teque de certa 
scientia liberum nuntiamus quod per has patentes licteras nostras quas pen
dentis nostri sigilli robore communitas in testimonium tue tibi libertatis conce
dimus ad universorum notitiam derivamus. Dat. Neapoli, a. D. MCCLXXXVIIII, 
die VII iulii secunde indictionis Regnorum nostrorum anno quinto. (Reg. 52, 

f. 224 t - 4°). 

FONTI: Trascriz. di J. Mazzoleni da micrnfilm Penat. 

67. - (Notatur Berardus de Brayda capitaneus Averse). (Reg. 52, f. 225 t.J. 

FON'I'I: Ms. Bibl. Naz. di Napoli, XV, D, 17, f. 192; Dc Lellis, 1Wiscell11nea genea
logica, in Ms. Soc. Star. Nap., XXVIII, B. 12, f. 113. 

68. - Pro domicella Ysabella domina d'Amorea. 
Scriptum est Nicolao de Sancto Odomaro militi baiulo Principatus 

Acaye, dilecto consiliario, familiari et fìdeli suo, gratiam suam et bonam 
voluntatem. Cum nuper castra et terram de Buccellet et de Caritaine cum 
iuribus et pertinentiis suis ncbili et egregie mulieri domine Isabelle, nate 
bone memorie domini Guillelmi qd. Principis Achaye, sorori nostre karis
sime statuenda duxerimus et de novo etiam concedenda, prout in litteris 
restitutionis et concessionis huiusmodi in gallico ydiomate inde confectis no
stroque pendenti sigillo rnunitis plenius continetur, f. t. ... mandamus qua. 
tinus, statim receptis presentibus dictam dominarn Isabellam vel procura
tores suos eius nomine, in corporalem possessionem pred. castrornm et terre 
de Buccellet et de Caritayne, ìurium et pertinentiarum eorumdem inducas 
et defendas inductam, faciens eidem domine Isabelle vel suis procuratoribus 
eius nomine, de fructibus, redditibus et proventibus pred. castrorum et terre 
integre de cetero responderi ac a vassallis omnibus et singulis eonundem 
castrorum et terre exhiberi consueta fidelitatis et homagii iuramenta. Castra 
vero prefata, armis et victualibus munita in eo statu liberari facias et inte
gre assignari eidem domine Isabelle vel procuratoribus eius in quo fuisse 
noscuntur eo tempore quo ad manus nobilis viri Hugonis comitis Brenne 
et Licii, dilecti consiliarii, familiaris et fidelis nostri per concessionem ma
gnifici et egregii viri domini R. comitis Atrabatensis consanguinei nostri 
karissimi, tunc Regni Sicilie baiuli, <levenerunt. Volumus tarnen quod res 
omnes quas idem comes Brenne in castris pred. habere dignoscitur preter 
preclictas procuratoribus ipsius Comitis Brenne suo nomine integre restituì 
facias et etiam resignari. De predictis autem omnibus fieri facias ad caute-
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lam tria puplica consimilia instrumenta quorum uno penes te et alio penes 
dictam dominam Isabellam vel suos procuratores eius nomine remanentibus, 
reliquum Curie nostre mietere non obmittas, iuribus nostris et cuiuslibet alte
rius semper salvis. Presentes autem licteras ad instantiam diete domine Isa
belle pro sui cautela fieri facimus duplicatas. Datum Neapoli, die X mensis 
iulii II in<l. Regnorum nostrorum anno quinto. (Reg .. 52, f. 226, e Reg. 50, 

f. 19 t.). 

Fo:-.iTI: C. Perrat e F. Longnon, Actes relatifs 11 la principauté de ivtorée, 1289-1300, 
r. 22. 

69. - (Notatur Guglielmus Vaccarus <le Melfia, magister massariarurn 
in Basilicata). (Heg .. 50, f. 1). 

FONTI: Sicola, Rep. S, f. 1. 

70. - (Notatur iudex Nicolaus Peregrinus de Salpis magister massarius 
Curie in Capitanata). Dat. in obsidione Messane, III sept. VI ind. (sic). (Heg. 
!'lO, f. 1). 

Fo:-;T1 : Sicola, Rep. S, f. 1. 

71. - (Notatur Berengarius Cantelmus Senescallus Provincie). (Reg. 
50, f. 1). 

FONTI; Borrelli, Apparntus etc., I, in Ms. Bibl. Naz. di Napoli, IX, e, 14, f. 788. 

72. - Pro Curia. 
(Scnptum est Episcopo Capu<laquensi. Petrus Bodini, pro inveniendis 

et emendis rebus a<l usum nostri Hospitii). Dat. Aquile, a. Domini millesimo 
ducentesimo octuagesirno nono die XXIIII mensis iunii, secunde ind. (Reg. 
50, f. 2). 

Fmrn: Hegesto cli f. Mazzoleni dal registro originale che annota C"be il f. 1 e t. 

era strappato. Cfr. n. 5. 

73. · Pro Curia. 
(Scriptum est Lodoyco <le Montibns Mag. lustitiarìo Regni de rebus 

Petri Bodini ut supra). Dat. ... anno Domini MCCLXXX nono, die XXIII! 
iunii, secunde indictionis). (Heg. 50, f. 2). 

FoNTJ: ut supra e Borrelli, Apparatus etc., III, in Ms. Bibl. Naz. di Napoli, IX, C, 
16, f. 82; Ms. Soc. Star. Nap., XXV, A, 15, f. 336 t. Cfr. n. 6. 

7 4. - Pro Curia. 
(Scriptum est dohaneriis Neapolis pro negotio Petri Bodini ut supra). 
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Dat. Aquile, a. D. millesimo ducentesimo octuagesimo nono, die vice:simo 
quarto iunii, secunde ind. (Reg. 50, f. 2). 

Fo:nr: Hegesto di J. Mazzolcni ut supra. Cfr. n. 7. 

7.5. - Pro Episcopo Vapicense. 
(Scriptum est custodibus passuum Aprutii pro regiis negotiis ad Roma

nam Curiam presentialiter destinatis). Dat. Aquile, a. D. MCCLXXXVIIII, die 
XXIV iunii II in<l. (Reg .. 50, f. 2). 

FONTI: Hegesto di J. Mazzoleni 11t supm. Cfr. n. 8. 

76. - (Notatur Petrus de Stampis Secretus Basilicate et Odo de Rao 
miles de Sancto Germano et Iacobus Hogadeus de Botonto). (Reg. 50, f. 2). 

FONTI: Sicola, Rep. 3, f. l; Ms. Bibl. Brancacc. di Napoli, lJ., F, 13, f. 59 t., 2• num. 

77. - (Notatur Bartholomeus de Anna de Barulo Secretus Apulie). 
(Heg. 50, f. 2). 

FONTI: Sicola, Rep. 3, f. l. 

78. - Pro Thomasio lohanne milite, Hiccardo et Petro fratribus de Mon
tenigro. 

Karolus secundus Dei gratia rex Ierusalem, Sicilie, ducatus Apulie et 
principatus Capue, Andegavie, Provincie et Forchalquerii comes. Karolo 
primogenito suo principi Salernitano et honoris Montis Sanctì Angeli do
mino ac eius in toto Regno Sicilie vicario generali in virtutibus crescere et 
gratiis habundare. Dudum Thomasio Iohanni militi, Riccardo et Petro fra· 
tibus filiis olim Hiccardi de Montenigro militis nepotibus reverendi patris 
dom. Iacobi de Colupna Sancte Marie in via Lata diaconi cardinalis carissi
mi amici nostri civitatem Ariani et terram Paduli sitas in Iustitiaratu Princi
patus ex certa ... rationibus, causis et specialiter contemplatione pred. dom. 
Cardinalis cuius votis placere plenis desideriis affectamur pro valore illo quo 
[ terras] ipsas annuatim valere constiterit de gratia commista iustitie duximus 
concedendas, Iustitiario regionis mandantes expresse ut fratres ipsos in pos
sessionem dictarum terrarum ìnducere et ab earum hominibus prefatis fra
tribus iuxta consuetudinem predictam Regni nostri Sicilie assecurationis fa
cere sacramenta prestari, cumque ipsarum terrarum homines mandatis eius
dem Iustitiarii immo nostris contumaciter parere contempnerent nobili viro 
Octoni de Tucciaco militi pred. Regni Sicilie Magistro lustitiario dilecto con
sanguineo nostro sub certa forma expressius mandasse meminimus, non ob
stantibus exceptionibus, dilationibus et anfractibus ubicumque homines ipsos 
per omnem cohercionis modum compelleret ad prestandum eisdem fratribus 
assecurationis debite sacramentum. Homines vero dictarum terrarum spiri
tu clare presuptionis assumpto, aggregantes priora prioribus mandatis et re-
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quisitionibus <lieti Magistri Institiarii nostrisq11e potius non sine principaliter 
mandantis iniuria et perniciose exemplo in aliis derivando obedire cum 
obstinata protervia recusarunt. Quia igitur pudet Nos quod mandata nostra m 
contemptum et ludibrium deducantur, maxime cum votis eillsdem dom. Car
dinalis, cui non verbaliter set effectu placere cupimus, quodam provenire clu
sio vicleatnr filìationi et ..... paternam iussionum sedulus et efficax executor 
sic interponas efficaciter et patenter affici cui partes quod predicti fratres 
speratum fructmn de concessione prefate nostre gratie consequantm et sati
sfiat realiter eìusdem diete Curie affectibus, dictique homines tui vigore pre
sidii ad faciendum assecurationem predictam artis cornpulsi remediis de 
eornm contumacia et presumptione dampnabili gloriari non possint, set pena 
decente congnoscant quam sit teme ..... quam presumptum nostris preceptis 
et iussionibus continere grave quidem geremus plurimum et molestum sit de 
huiusmodi nostre iussionis et voluntatis arbitrio aliquid neglectum fuit quo
quomodo. Datum Salemi, per Bartholomeum de Capua iuris civilis profes
sorem Regni nostri Sicilie prothonotarii Magne Curie Magistrnm Rationalem 
dilectum consiliarium et familiarem nostrum anno Domini millesimo CCXC, 
die XI innii III indictionis, Regnorum nostrorum anno sexto. (Reg. 50, f. 2). 

FONTI: Trascriz. di J. Mazzoleni da facsimile fotogr. in Arch. 

79. - Similes facte sunt domino R. comiti Atrebatensi pro <lictis fratribus 
verbis competenter mutatis et sub eadern data. (l. c.). 

FONTI: ut supra. 

80. - Similes facte sunt universis hominilrns Ariani verbis competenter 
mutatis usque obstinata protervia accusastis et dum ad virum magni:ficum 
dominnm R. comitem Atrebatensem consobrinum nostrum carissimurn pro 
parte dictorum fratrum recursus est habitus factum est sicut cleclarat eventus 
ac nec per mandata nostra officialibus predictis directa nec per eiusdem Co
mitis imploratum presidium dicti fratres speratum fructum de nostra gratia 
consequi potuerunt. Quìa igitur etc. nsque clusio vicleatur, f. v. firmiter man
damus quatenus cum velimus omnino quod fratres pred. pretacte nostre gra
tie concessione congaudeant fructumque consequantur exinde per optatum 
ac dicti domini Cardinalis affectibus satis:fiat realiter hac parte quibuscum
que delationibus, exceptionibus et anfractibus ultroactis prefatis fratribus 
debite assecurationis sacramenta prestita paratisque et intendatis eisdern in 
omnibus in quibus tenemini et debetis. Alioquin scire vos indubie volumus 
quod nisi pertinaciam, inobedienciam et contumaciam retroactas redimere 
per obedientiam debitam et celerem procuretis et effectualiter ac instanter 
huiusmodi nostris parere preceptis adeo quod non expediat alia vobis pro
inde scripta adicì vel mandata contra vos taliter procedere rnandabimus 
quod pena tantarurn presumptionum dampnabilium erit limes cognoscetisque 
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illa docente quam sit temerarium sumptum nostras spernere iussiones. Dat. 
ut supra. (Reg. 50, f. 2). 

FONTI: ut wpra. 

81. - Similes facte sunt universis hominibus Paduli (1. c.). 

FONTI: ut supra. 

82. - ..... In cuius rei testimonium presentes licteras quas fieri fecimns 
sigillo nostro munitas. Dat. Aquile, anno Domini MCCLXXX nono, clie XXIII! 
mensis iunii secnncle indictionis, Regnorum nostrorum anno quinto. (Reg. 50, 
f. 2 t.). 

FONTI: Facs. Perrat ìn Arch. (trascriz.); Regesto J. Mazzoleni da] rngistro originale. 

83. - Pro eodem. 
Scriptum est Senescallo Provincie. Cum Nos attendentes grata satis et 

accepta servitia, que venerabilis pater dominus R. episcopus Vapicensis di
lectus confrater noster Nobis exhibuit hactenus et exhibet exhibiturum in fu
turum speramus ecclesiam Vapicensem cum omnibus iuribus et pertinentiis 
suis sub nostra et Curie nostre protectione suscipimus, devotioni vestre fir
miter et districte mandantes quatenus predictam ecclesiam cum iuribus et 
pertinentiis eius, que iuste et rationabiliter possidet manu teneatis et deffen
datis ac eciam protegatis non permittentes ab aliquo quocumque prefat0 
episcopo vel procuratore eius super predictis vel aliquo predictorum inferentes 
molestiam, iniuriam vel gravamen. Dat. Aquile, anno Domini MCCLXXXIX, 
die XXIII! iunii secunde indictionis, Regnorum nostrorum anno quinto. (Reg. 
50, f. 2 t.). 

FONTI: Trascriz. di J. Mazzoleni da microfilm Perrat in Arch. Il vescovo è Haimondo. 

84. - Pro monasterio et abbate monasterii Sancti Victoris de Massilia. 
Scriptum est Berengario Gantelmi militi senescallo Provincie etc. Cum 

ad religiosum virum abbatem monasterii Sancti Victoris de Massìlia ad no
stram ipsum specialis dilectionis et devotionis querimus affectum, fìdelitati 
tue precipiendo mandamus quatenus predictos abbatem et monasterium iura 
et bona monasterii supradicti habeas favorabiliter commendata nec permictas 
quod alia dictis abbati et monasterio super iuribus et bonis ipsius facte a 
personis aliquibus iniuria, molestia vel offensa. Quin immo eo a quorumcum
que molestationibus illicitis manuteneas et deffendas. Dat. Aquile, die XXIIII 
iunii secunde indictionis. (Z. c.). 

FONTI: ut supra. 

85. - Scriptum est clavaria A vinionis tam presenti quam futuro. Licet 
pridem vobis per nostras dederimus licteras in mandatis ut Petro Ferraro de 
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Barchinone decem libras (solidorum) provincialium de pecunia nostri officii 
pro rata ipsius anno quolibet debeatis infallibiliter exhibere, secundum quod 
in eiusclem gratie nostre licteris plenius continetur. Volumus et devotioni ve
stre firmiter et expresse mandamus quaterms prefato Petra anno quolibet 
pro rata ipsius <liete libre monete preclicte inxta [ tenorem] mandati ipsius 
sine diminutione qualibet infallibiliter solverc et exhibere curetis. Volumus 
etiam et mandamus q uatenus cum Petrus preclictus ad Romanam Curiam 
nobiscum accesserìt, ad presens et predicta solutio in aliquo nullatenus ..... Dat. 
Aquile, anno Domini MCCLXXXIX, die XXIIII iunii secun<le indictionis, Re
gnorum nostrorum anno quinto. (Z. c.). 

Fol'iTI: ut supra. 

86. - Scriptum est universis presentes 1icteras inspecturis etc. Cum Nos 
Thomasio Abiamonte de Lanczano ... fìdeli nostro venienti ad presentiam 
nostram pro snis negociis promovendis licentiam et securitatem tenore pre
sentium concedimus :6delitati [ vestre] precipiendo mandamus quatenus ei
dem Thomasio nullam in eundo morando et redeundo inferri molestiam pre·· 
snmatis, dummodo nichil in Excellentie nostre preiu<liciurn incurratur pre
sentibus post duos menses minime valiturmn. Dat. Aquile, clie XXIIII iunii 
secunde indictfonis. (Z. c.). 

FONTI: ut supra. Cfr. n. 10. 

87. - Scriptum est doaneriis Neapolis etc. Cum Nos Petrmn Bodinum fa
miliarem et fìdelem nostrum aput Neapolim pro invenienclis rebus necessariis 
ad usum nostri Hospitii specialiter transmictemus secundum quod sibi ore
tenus Celsitudo nostra commisit, vestre fìdelitati [mandamus] quatenus sta
tirn receptis presentibus, mora occasione et tergiversatione omnino cessan
tibus, eidem Petra ad sui requis.itionern pecuniam necessariam pro inveniendis 
et emendis rebus necessariis pro <lieto nostro Hospitio, ut est dictum, de 
pecunia doane Neapolis que est vel erit per manus vestras modis debitis 
solvere et exhibere curetis ... (l. c.). 

FoNTI: ut supra. Cfr. n. 11. 

88. - (Notatur Iacobus Cantelmi Iustitiarius Aprutii Citra, Riccardus de 
Aquaviva miles, fam. et fid., vir Iacobe de Piociis relicte qd. Bernardi de 
Raiano, Renfortiatus de Galiberto, dilectus miles et fidclis). (Reg. 50, f. 2 t.). 

Fmm: Sicola, Rep. 3, f. 1. 

89. - (Notatur Huardus vallectus dominus Lauritelli et terre Maioris pro 
parte coniugis sue). (Reg. 50, f. 3). 

FONTI: ut mpra. 
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90. - Pro Iohanne Nicolai de Monteregali (Scriptum est universis ho
minibus Montisregalis pro exercendo officio notariatus in ipsa terra). Dat. 
Aquile, a. MCCLXXXIX, die XXIII! iunii II ind. (Reg .. 50, f. 3). 

FONTl: Regesto di J. Mazzoleni dal registro originale. Cfr. n. 12. 

91.. - Similes facte sunt pro Iacobo Tadei de Petruro. (Reg. 50, f. 3). 

FONTI: ut supra. Cfr. n. 13. 

92. - Similes pro Andrea Bartholomei Pauli de Introduco (l. c.). 

FONTI: ut supra. Cfr. n. 14. 

98. - Similes pro Stephano Thomasii de Clasuro. (l. c.). 

FONTI: ut supra. Cfr. n. 15. 

94. - Similes pro Rogerio de Machirone. (l. c.). 

FONTI: ut supra. Cfr. n. 16. 

95. - Pro domino ... Episcopo. 
(Scriptum est Senescallo et iud. maiori Provincie. Testamentum Bu

tonis de Massilia et instrumentum donationis facte, ut dicitur, eìdem Butoni 
per Baralum de Baucio qd. et universitatem Marsilie de Castro Sancti Mar
celli inquirentes ... « si inveneritis dictum castrum ad Raynaldum Porcelleti 
dominum Capreri pervenire faciatis » ). Dat. ap. Castrum Vetere, XXV apr. 
(sic) II ind. (Reg. 50, f. 8). 

FONTI: ut supl'a. 

96. - Pro eodem. 
(Scriptum est propter questionem que vertitur inter Raynaldum Porcel

leti dominum Caprerii et Hugonem de Baucio). Dat. ap. Castrum Vetere, XXV 
iunil II ind. (Reg. 50, f. 3 e t.). 

FONTI: Hegesto di J. Mazzoleni dal registro originale. 

97. - Pro eodem. 
(Scriptum est Senescallo et maiori iudici Provincie etc. << ... Guillelmus 

Dignensis episcopus ... Nobis petitionem monstravit ... seu Raynaldo Porcel
leto nomine eiusdem Episcopi ... f.v .... mandamus quod ..... ) Dat. ap. Ca
strum vetus, XXV iunii II ind. (Reg. 50, f. 8 t.). 

FONTI; ttt supra. 

98. - Pro Laurentio Iacobo de Francavilla. 
(Scriptum est universis hominibus Francaville ... Laurentius lacobus 
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... inventus est sufficiens et ydoneus ad puplici notariatus ... officium in 
terra vestra exercendum per eum sibi duximus tenore presentium conceden-
dum ... f.v .... mandamus ut ... in omnibus que ad eius spectant officium ... 
recurratis » ... ). Dat. Aquile, a. D. millesimo ducentesimo octuagesimo nono, 
die vicesimo quarto mensis iunii, secunde indictionis. (Reg. 50, f. 3 t.). 

FoNTI: ut supra. 

99. - Similes facte sunt hominibus Amatricii pro Nicolao Margarito de 
Amatrice. Dat. ut supra. (l. c.). 

FoNTI: ut supra. 

100. - Similes facte sunt hominibus Amatricii pro Andrea Theodemicii. 
Dat. ut supra. (l. c.). 

FONTI: ut supra. 

101. - Simìles ... pro notario Iohanne Francisco de Sulmona ... et homi
nibus Sulmone. Dat. ut supra. (Z. c.). 

FONTI: ut supra. Cfr. n. 17. 

102. - Similes ... pro notario Gentile de Bucclano et hominibus Bucclani. 
Dat. ut supra. (l. c.). 

FONTI: ut supra. 

103. - Similes ... pro notario Altogrado de Baleniano ... hominibus de 
Baleniano. Dat. ut supra (Z. c.). 

FONTI: ut supra. Cfr. n. 22 che trascrive de Boloniano. 

104. - Similes ... de hominibus Barelani pro Bartholomeo Berardi ... 
Dat. Neapoli, V iulii II ind. (Reg. 50, f. 3 t.). 

FONTI: ut supra. 

10.5. - (Notantur Laurentius Rufulus de Ravello Secretus Apulie et 
Constantìa f. qd. dom. Berardi de Castanea, Paulus Galganus de Urbe qui 
mutuat R. Vurie une. C, dom. Petrus de Bosco, capitaneus stipendiariorum 
pro custodia Lucerie). (Reg. 50, f. 3 t.). 

FONTI: Sicola, Rep. 3, f. 1; Ms. Bibl. Brancacc. di Napoli, 11, F, 1, f. 48, 2• numer. 

106. - Similes facte sunt pro Petro Benedicti de Filecto ... de hominibus 
Filecti. Dat. ut supra. (Reg. 50, f. 4). 

FONTI: Regesto dì J. Mazzoleni dal registro originale. Cfr. n. 18. 
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107. - Sirniles ... pro not. Andrea Mathei de Pagani<.:a ... de hominihus 
Paganice ... Dat. ut supra (Z. c.). 

FONTI: ut supra. Cfr. n. 19. 

108. - Similes ... hominìbus de Balveto pro Francisco Ranisii ... Dat. 
ut supra (l. c.). 

FoNn: ut supra. 

109. - Similes ... pro Bartholomeo Galgani de Sulmona ... hominibus Sul
mone. Dat. Neapoli, V iulii II ind. (Reg. 50, f. 4). 

FoNn: ut supra. 

llO. - Similes ... pro Nìcholayo Petri Gregorii ... hominibus de Giniano. 
Dat. ut supra. (l. c.). 

FoN"n: ut supra. Cfr. n. 20. 

111. - Similes ... pro Anzellocto Benevenuti... Dat. ut supra. (Z. c.). 

FoNn: ut supra. 

112. - Similes ... pro Rogerio Francisco de Podio ... hominibus castri 
Podii de Pinchesiis ... Dat. ut supra. (l. c.). 

FONTI: ut supra. 

113. - Procuratorium Durandi Ademarii civis Arelatensis. 
Karolus secundus etc. ... Notum facimus quod Riccardns de Duaco ... 

cambellanus ... constituit et ordinavit suum ... procuratorem Durandum 
Ademmarii speciarium Arelatensem ad petendum, recipiendum etc. nomine 
suo annis singulis in festo purìfìcationis beate Virginis. L libras turonensium 
de turonis a pedegrariis Arelatis ... a Nobis sibi concessas ... dans ... Riccardus 
... procuratori ... potestatem ... faciendi finem et refutationem de hiis que 
recepit ... et pactum de non petendo ... omnes proventus etc. omnium bo
norum suorum que habet in civitate Arelatense ... Dat. Sulmone, clie XXVII 
iunìi II ind. (Reg. 50, f. 4). 

FONTI: Trascriz. parz. di J. Mazzoleni dal registro originale. Cfr. n. 27. 

114. - Pro fratribus minoribus de Aquila. 
Scriptum est Riccardo de Nibìlanco militi capitaneo Aquile. Ex parte 

religiosorum fratrum Minorum conventus ... Aquile ... fuit Maiestati nostre 
supplicatum ut de quodam domo posita in ecclesia Beati Francisci et pala
tìum civitatis eiusdem que <lieto conventui satis necessaria reputatur, eis 
dignaremur misericorditer providere, cumque domum ipsius per te velimus 
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emi pretio competenti quamque fratribus ipsis concedi f.t. predpimus 
etc .... Dat. Sulmone, die XXVII i unii II ind. (Reg. 50, f. 4). 

FONTI: Trascriz. di J. !vlazzoleni dal registro originale; Ruocco, Docc. francescani 
(trascriz. parz.). 

115. - Pro Riccardo de Duaco. 
Scriptum est Senescallo Provincie etc .... precipiendo mandamus quate

nus Durando Aldemarii .. . procuratori Riccardi de Duaco ... libras L turo
nensium quas ... donavimus percipiendas per eumdem ... in festo Purifica
tionis beate Virginis ... dare et exhibere procures ... Dat. Sulmone, XXVI iunii 
II ind. (l. c.). 

Fo:r.'TI: Regesto di J. Mazzoleni dal registro originale. Cfr. n. 28. 

116. - Pro Riccardo de Duaco. 
Scriptum est pedegiario Arelatensi ut supra. Dat. ut supra (l. c.). 

FONTI: ut supra. 

117. - (Notantur Episcopus Termulanus pro decimis et Paschalis de Pa
scha de Melfia mag. massarius in Terra Hydrunti). (Reg. 50, f. 4). 

FONTI: Sicola, Rep. 3, f. I. 

118. - Pro Curia. 
(Scriptum est castellano Castri Capuane. Volumus et mandamus ... ad 

requisitionem Petri Budini ... frumentum et carnes salitas, que sunt in ca
stro pred .... ad opus Hospitii nostri recepturus ... ). Dat. Sulmone, XXVI 
iunii II ind. (Reg. 50, f. 4 t.). 

FONTI: Regesto di J. Mazzoleni <lai registro originale. 

119. - Pro priore de Ulmato. 
(Scriptum est universis amicis et fìdelibus suis ... cum fratrem Rob

bertum priorem de Ulmatis ... latorem presentium pro quibusdam nostris ne
gotiis destinemus, vos amicos requirimus et rogamus ... quatenus eundem 
priorem in eundi, morando et redeundo ... nullam eis in persona molestiam 
inferatis). Dat. Sulmone, die XXVI iunii II ind. (Reg. 50 f. 4 t.). 

FoNTI: ut supra. 

120. - Pro Curia. 
(Scriptum est Castellano Castri Novi cle Neapoli ... mandamus tibi ad 

requisitionem Petri Budini .. . liberes frnmentum et carnes salitas que sunt 
in castro pred. si bona et utilia fuerint ad opus Hospitii nostri). Dat. Sul
mone, XXVI i unii II ind. (Reg. 50, f. 4 t.). 

FONTI: ut supra. 

52 CAi'ICELLERIA ANGIOINA 

121. - Commissio dom. Philippi de Hervilla. 
(Scriptum est dom. Philippo de Arvilla mag. passuum totius Aprutii ... 

p. mandamus quatenus ... ad pred. partes Apmtii te personaliter conferens, 
singulos passus et loca ... pred. partibus Aprutii .. . custodias .et custodiri 
die noctuque facias diligenter ... quod nulla prohibita per passus ipsos in 
fraudem Curie extrahantur ... et ut pred. officium possis melius exercere 
decem stipendiarios equites et triginta servientes pedites ... te volumus reti
nere ..... ). Dat. Aquile, a. millesimo ducentesimo octuagesimo nono, die XXIII 
mensis iunii II ind. (Reg. 50, f. 4 t.). 

FONTI; ut supra. 

122. - Pro mag. Frederico Goffredi de officio advocationis. 
(Scriptum est universis per totum Iustitiariatum Aprutii constitutis etc. 

Cum mag. Fredericus Goffridi ... de Bucchano ... peritus in advocationis offi
cio et ydoneus sit inventus ... mandamus quatenus eumdem mag. Fredericum 
advocare per totum Iustitiariatum pred .... permittatis ... ). Dat. Sulmone, a. 
D. millesimo ducentesimo octuagesimo nono, die XXVI i unii ... II ind. (Reg. 
50, f. 5). 

FONTI; Regesto di J. Mazzoleni dal registro originale. 

123. - Pro mag. Nicolao Machabei de Bulcano de officio advocationis. 
Similes facte sunt eisdem, forma et datum ut supra. (l. c.). 

FONTI; ut supra. 

124. - Pro Episcopo Tholonensi, et Raymundo Ruffo de Comis. 
(Scriptum est Episcopo Tholonensi et Raymundo Rufo. F.v .... mandamus 

quatenus questionem que vertitur seu questiones que verti sperantur inter 
Raynaldum Porcelletti ... dom. Cappracii ... et U gonem de Valseo ... de 
plano et summarie audiatis et fine debito mediante iustitia terminetis .... Dat. 
Sulmone, a. MCCLXXXVIIII, die XXVI mensis i unii II ind. (Reg. 50, f. 5). 

FONTI: ut supra. Cfr. n. 30. 

125. · Pro not. Paulo Thomasio de Buczano de Aquila. 
(Scriptum est hominibus de Buczano de Aquila etc. Noverit fìdelìtas 

vestra quod ... Paulus Thomasius ... exposuit quod ... rev. pater dominus G. 
episcopus Sabinensis etc. ... constito sibi de ipsius Pauli fide ... puplici no
tariatus officium .. . sufficiens inventus exercendum . .. pred. concessionem 
pubblici notariatus ... de novo ... exercendo duximus conceden<lum ... ). Oat. 
Sulmone, die XXVI iunii II ind. (Reg. 50, f. 5). 

FONTI: ut supra. Cfr. n. 31. 
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126. - Pro not. Nicolao de Adria. 
(Scriptum est not. Nicolao de Adria etc .... piene confisi te notarium 

actorum viri nob. Petri de Alamannono militis etc. Iustitiarii Capitinate et 
Montis Sancti Angeli ac capitanei Lucerie Sarracenornm, ammoto inde quo
libet ali o ... duximus statuendum ... ad partes illas te personaliter conferens 
officium notarii actorum in eadem provincia ... exerceas ... ). Dat. ap. Castrum 
Sangineti, a. D. MCCLXXXVIIII, die XXVI iunii II ind. (Reg. 50, f. 5 e t.). 

FONTI: ut supra. Cfr. n. 32. 

127. - Commissio Andree de Pontibus. 
(Scriptum est Andree de Pontibus ... Iustitiarium Aprutii citra flumen Pi

scarie ammoto ... Iacobo de Tranpayola ... duximus statuendum ... ad partes 
illas te personaliter conferre ... sic Iustitiarii officium ... studeas exercere ... ). 
Dat. Sulmone, a. D. MCCLXXXVIIII, die XXVI iunii II ind. (Reg. 50, f. 5 t.). 

Foi-;11: ut supra. 

128. - Pro Corrado de Aquaviva. 
(Scriptum est Potestati, consilio et communi civitatis Firmane. Ex parte 

Corradi de Aquaviva ... fuit expositum quod si bi ... dare libras quadringentas 
quinquaginta eidem Corrado ... exolvatis). Dat. Sulmone, a. D. MCCLXXX 
nono, die XXVII i unii II ind. (Reg. 50, f. 5 t. 6). 

FoNTl: ut supra. Cfr. n. 33. 

129. - (Scriptum est Antolino de Caramanico. Cum Andree de Pontibus 
Iustitiario Aprutii citra flumen Piscarie per nostras commisserimus licteras ut 
una tecum Symonem de Martiaco ... olim Iustitiarium partium earumdem ac 
officiales ipsius iuxta capitulum ... in plano Sancti Martini ... editum debeat 
sindicare .. . mandamus quatenus . .. Symonem et officìales .. . una cum pre
fato Iustitiario ... sindicare procures ... ). Dat. Sulmone, a. D. MCCLXXXVIIII, 
die XXVII iunii II ind. (Reg. 50, f. 6). 

FONTI : ut supra. 

130. - Pro Curia. 
(Scriptum est iud. Bartholomeo de Precina. Cum Petro de Alamannono 

... Iustitiario Capitanate et Montis Sancti Angeli ac capitaneo Lucerie Sarra
cenorum ... commiserimus ... ut una tecum Petrum de Cardo ... precessorem 
suum eiusque officiales ... iuxta capitulum ... S. Martini editum debeat sin<li
cari, ... mandamus quatenus pred. Petrum et officiales ipsius una cum pre
fato Iustitiario ... sindicare procures). Dat. Sulmone, a. D. MCCLXXXVIIII, 
die XXVI iunii II ind. (Reg. 50, f. 6). 

FONTI: Regesto di J. Mazzoleni dal registro originale. Cfr. n. 35. 
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131. - Pro Petro de Alamannone Iustitiario Capitinate. 
(Scriptum est ecclesiarum prelatis, comitibus baronibns ac universis 

hominibus terrarum et locorum, Iustitiario Capitinate et Montis Sancti An
geli et Lucerie Sarracenorum. Cum Nos de fide etc .... Petri de Alamannone 
... confisi ipsum Iustitiariatum Capitinate etc. ... ammoto Petro de Cayro ... 
duxerimus exercendum ... ). Dat. Sulmone, a. D. MCCLXXXVIIII, die XXVI 
iunii II ind. (Reg. 50, f. 6). 

FONTI: ut supra. 

132. - Pro notario Berardo <le civitate Pennencii. 
(Scriptum est Berardo de civitate Pennencii ... te notarium actorum 

Andree de Pontibus ... nostri Iustitiarii Aprutii citra flumen Piscarie, am
moto ... precipiendo mandantes ad partes illas te personaliter conferens offi
cium notariatus actorum in eadem provincia ... exerceas ... ). Dat. ap. Castrnm 
Sangri, a. D. MCCLXXXVIIII, die XXVII iunii II ind. (Reg. 50, f. 6 t.). 

FONTI: ut supra. 

133. - Quod pateant et intendant Transmundo de civitate Pennensi 
capitaneo eornm. 

(Scriptum est universis hominibus Montis Regalis, Amatrici, Acumuli et 
Leonesse, cum de fide etc .... Transmundi de ci vitate Penne ... confisi ipsum 
capitaneum Montis Regalis, Amatrici Acumuli et Leonesse, amoto inde An
drea de Pontibus ... mandamus eidem Transmundo velut capitaneo ... in 
terris eisdem officium pareatis ... ). Dat. Sulmone, a. D. MCCLXXXVIII!, die 
XXVI iunii II ind. (Reg .. 50, f. 6 t.). 

FONTI: ut supra. 

134. - Pro capitaneo, iudici et notario actorum Aquile. 
(Scriptum est Bernardo de Vicedominis ... capitaneo Aquile et districtus, 

iud. et not. actorum ... volumus ... et mandamus quatenus commissum Nobis 
legatum et baiulum officiorum prout nostrorum unicuique per eumdem baiu
lum impositum extitit ad honorem et ficlelitatem Celsitudinis nostre usque 
ad nostrum beneplacitum exercere curetis ..... ). Dat. ap. Castrum Sangri, die 
XXVII iunii II ind. (l. c.). 

FONTI: ut supra. 

135. - Pro Curia. 
(Scriptum est Bernardo de Vicedominis ... capitaneo et. ... hominibus 

Aquile. Cum universitas Aquile nobis pridie in civitate ipsa manentibus M 
une. auri ex dono ... promiserit ... ex quibus CC ... une. eadem universitas 
nostre Camere assignavit ... precipimus ... cum Camera multa egeat ... ce
lerem recollectionem residuarum octigentarum unciarum ... exhibere curetis, 
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quam pecuniam ad nostram Cameram transmictetis ... mittimus ad vos ... 
Iacoburn de Cerreto ... ). Dat. ap. Castrum Sangri, die XXVII iunii II ind. (Z. c.). 

FONTI: ut supra e Borrelli, Apparatus etc., IX in Ms. Bibl. Naz. di Napoli, IX, C, 
17, f. 507. 

136. - De Curia. 
(Scriptum est Iacobo de Cerreto ... mandamus quatenus ad terram 

ipsam (Aquile) te personaliter conferens ... facias et procures quod relique 
DCCC uncie auri rec.olligantur instanter et . .. ad nostram Camerarn trans
mittantur ... ). Dat. ap. Castrum Sangri, die XXVII iunii II ind. (Reg. 50, f. 7). 

FONTI: Regesto di J. Mazzoleni dal registro originale. Cfr. n. 36 che trascrive de 
Cercato. 

137. - Commissio Petri de Alamannone militis. 
(Scriptum est Petro de Alamannone mil. obtinentes te Iustitiarium Ca

pitinate et Montis Sancti Angeli et capitaneum Lucerie Sarracenorum ... 
amoto Petro de Cadro ... precipìendo mandantes ... ad partes illas te con
ferens ... Iustitiariatus et capitanei officium ... stucleas exercere ... mandata 
executioni clemandes et residua recolligere studeas ... ). Dat. Sulmone, a. D. 
MCCLXXXVIIII, die XXVI mensis iunii II ind. (l. c.). 

FON'l1: ut supra. 

138. - Commissio iud. Rogerii de Piscaria. 
(Scriptum est iud. Rogerio de Piscaria ... te iudicem et assessorem Petri 

de Alamannone ... Iustitia~ii Capitinate et Montis Sancti Angeli ac capitanci 
Lucerie Sarracenorum, amoto iudice quolibet ... duximus statuendum ... te 
personaliter ad partes illas conferens officium iudicatus et assessorie ... in 
eadem provincia ... exerceas). Dat. ap. Castrum Sangri, die XXVII iunii II ind. 
(Reg. 50, f. 7 t.). 

FONTI: ut supra. 

139. - Pro Nicolucio Pupillo qd. Sinibaldi mil. 
(Scriptum est capitaneo Aquile etc. Pro parte Nicolucii pupilli de Valle

caprili nati Sinibaldi ... fuit relatum quod ... domum sitam in Aquila ... per 
se teneret et possideret ... iud. Stephanus de Capua, Secretus et procurator 
Curie in Aprutio ac Laurentius iud. Aquile cum familiaribus, capitaneis 
armatis occasione cuiusdam mandati a dom. legato per Iohannem Bertoldi 
mii. de Bodini per ..... Oberti balio ipsius pupilli vel ipso etiam pupillo 
non citato nec vocato contra capitula regia et iuris ... possessionem domus 
pred. ipsum Nicolutium seu alios eius nomine possidentes destituerunt in 
ipsius preiudicium manifestum ... tibi ... mandamus ... inquiras ... et domum 
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ipsam restituere ... Nicholayo non postponas ... ). Dat. Venafri, die XXVIII iunii 
II ind. (Reg . .50, f. 7 t.). 

FoNTI: ut supra. Cfr. n. 37. 

140. - (Notantur iucl. Nicolaus Spallucia de Trano, Secretus Apulie, Im
bertus de Cesaria Portulanus Hydrunti). (Heg . .50, f. 7 t.). 

FONTI; Sicola, Rep. 3, f. 2. 

141. - (Notatur Angelus de Vito, Secretus Principatus). (l. c.). 

FONTI: Sicola, Rep. 3, f. 1. 

142. - Pro Guillelmo Calesio. 
(Scriptum est Ansaldo de Lavandaria ... capitaneo Gayete ... mandamus 

quod navim Guillelmi Calesii ... mercatoris Ianuensis honeratam sale ac 
arrestatam per te in po1tu Gayete venire Neapolim ... et ad loca alia non 
divertat...). Dat. Capue, die ultimo iunii II ind. (Reg .. 50, ff. 7 t.-8). 

FONTI: Regesto di J. Mazzoleni dal registro originale. Cfr. n. 38. 

143. - Commissio iudicatus. Pro iud. Guillelmo de civitate Sancti Angeli. 
(Scriptum est iud. Guillelmo de civitate Sancti Angeli ... te iudicem et 

assessorem ... Andree de Pontibus ... Iustitiarii Aprutii citra flumen Piscarie, 
... amoto quolibet alio ... mandantes ad partes illas te personaliter conferens 
officium iudicatus et assessorie ... exerceas ... ). Dat. ap. Castrurn Sangri, 
die XXVII iunii II ind. (l. c.). 

FONTI: ut supra. 

144. - Andree de Pontibus, quod clesistat. 
(Scriptum est Andree de Pontibus ... olim Capitaneo Montis Regalis, 

Acumuli et Leonesse ... de fide etc .... Transmundi de civitate Pennensi ... 
conflsi ... ipsum capitaneum terrarnm Montis Regalis, Acumuli et Leonesse 
..... mandamus quatenus ab officio ipso desistens, acta et mandata pendentia 
que tempore tui officii terminare et exequi ... ). Dat. Sulmone, clie XXVI iunii 
11 ind. (l. c.). 

FONTI: ut sup1·a. 

145. - Pro Trasmundo milite - Commissio capitanie. 
(Scriptum est Transmundo de civitate Pennensi ... capitanie terrarum 

Montis Regalis, Accumuli, Amabici et Leonesse, amoto Andrea de Pontibus 
... officium capitanie in terris eisdem exerceas ... ). Dat. Sulmone, clie XXVI 
iunii II ind. (Z. c.). 

FoNn: ut supra. 
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146. - (Notantur Johannes de Moliens miles et Thornasius de iudice Ric
cardo de Amalfìa, olim mag. salis totius Calabrie). (Heg. 50, f. 8). 

For-:TI : Sicola, Rep. 3, f. 2. 

147. - Pro fratribus mi11oribus de Aquila. 
(Scriptum est Capitaneo Aquile ... ut quedam <lomus posita inter eccle

siam Sancti Francisci et palatium civitatis eius<lem ... conventui ... de emenda 
ad opus <lieti conventus ... mandamus (quatenus) patronum ... domus ad ven
dendum pretio quo poteris ... assignare procures ... ). Dat. Venafri, die XXVIII 
innii II ind. (l. c.). 

FONTI: ttt sttpro e Ruocco, Doc. francescani, p. 81 (not.). 

148. - Commissio castellanie - Pro Byndo Sellareno. 
(Scriptum est Byndo Sellareni ... te castellanum castri Manole, amoto 

Byndo de Bornes ... precipiendo mandantes ... castrnm preci. studens custo
diri ..... ). Dat. Venafri, die XXVIII iuniì (Reg. 50, f. 9). 

FONTI: Regesto di J. Mazzoleni dal regish·o originale. 

149. - Bertrando de Borne olim castellano Manole, quod <lesistat. 
(Scriptum est Bertran<lo de Bornes olim castellano Manole. Cum Nos 

de legalitate etc. Bertran<li Sellareni confisi ... precipienclo mandamus qua
tenus dictum castrum ... custodiendum procures ..... ). Dat. Venafri, die X,'\VIII 
iuniii II incl. (l. c.). 

FONTI: Hegesto di J. Mazzoleni ttf supra. 

1.50. - Pro Curia. 
(Scriptum est Senescallo Provincie ... super V milibus lib. turonensium 

debitarum per Nos in festo Assuncionis beate Virginis de mense augusti ... 
regine Francorum ... Scire te volumus quod dieta pecunia per Rusticum 
Homagnolum de societate Boccosorum ... prefate Regine ... in prescripto 
termino persolvantur ..... volumus et mandamus ut Petri de Cutarello scutifero 
etc. ... quem ad partes ipsas ... <le quacnmqne fiscali pecunia ... stu<leas 
liberare). Dat. Capue, ... primo iulii II in<l. (Reg .. 50, f. 9). 

FoNTI: Regesto di J. Mazzolenì dal registro originale. 

151. - (Notatur Philippus de Hervilla, miles, Iustitiarius Terre Ydronti). 
(Reg. 50, f. 9). 

FoNTI: Sicola, Rep. 3, f. 2. 

1.52. - (Notantur Nicolaus de Galiano de Bando, miles et nob. vir dom. 
Gazo Chinardus capitaneus vassellorum Apulie et Aprutii). (Reg. 50, f. 9). 

FoNTl: Sicola, l. c. 
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153. - Pro Curia. 
Scriptum est venerabilibus et nobilibus vms domino I. Dei gratia epi

scopo Tholosano et Y snardo de Antravensis, Iohanni de Cortillone, Raymun
do Ruphi de Cornis militibus Vicario Forchalquerii et baiulo Aquensi fratri 
Bertrando cle Cigonerio de Ordine Minorum et fratri Berengario de Tha
rascone de Ordine Predicatorum dilectis consiliariis etc. Licet pri<lem de fìde 
et industria vestra confisi inter alia vobis specialiter duxerimus commicten
dam ut omnes exclamare volentes seu petere cupientes aliquid contra Curiam 
nostram Comitatuum Provincie et Forchalqueriì de occupatis per quondam 
dominum patrem nostrum ve] Nos aut per quemcumque alium loco nostro 
audiretis ac exclamationes et petitiones ipsorum summarie et de plano sine 
strepitu iudicii terminare fìne debito <leberetis; nec non et si qua fore facta 
vel debita forent in partibus ipsis per eumdem dominum patrem nostrum 
vel Nos aut Curiam nostram contra quascumque personas que clara vobis 
essent et certa faceretis pro parte nostra creditoribus destituì et passis in 
iustitiam emendari, sicut predicta omnia in commissionis nostre licteris plenius 
continetur. Quia tamen circa prefata cornmissa vobis et aliasque declarantur 
in licteris memorntis nuper aliquid addendum providimus aliquid limitandum 
et aliquid prorsus nostro examini detrahendum de quibus intromictere no
lumus vos debere quantumcumque vobis per nostras licteras sint commissa. 
Volumus et fì<lelitati vestre presentiurn tenore mandamus quatenus actenta 
forma diete nostre cornrnissionis etiarn omnibus aliis observata, commissa 
vobis audiatis examinetis et terminetis presentibus et vobiscum morantibus 
ad omnia et singula focienda per vos Senescallo maìore iudice et procu
ratore nostris Provincie et Forcalquerii quìbus circa esse commissnm vobis 
officium vos procedere tenore presentium inhìbemus causasque motas seu 
movendas per aliquem ve] aliquos corarn nobis audiatis certis temporibus 
prout inter vos et dictos Senescallum maiorern indicem et procuratorem or
dinatum fuerit, ita quod alia negotia Curie nostre possent minime impediri 
et ut ... in certo loco coram vobis possimus habere recursum, volumus et 
mandamus quod cornmissa vobis in nulla alio loco seu ... in totum vel in 
partem audire vel tenninare possitis nisi solummodo aput Aquis Forchal
querium et Draguignianum in qualibet terra ipsarum certis diebus prout 
inter vos modo prefato fuerit ordinatum. Item volumus et mandamus quod 
questiones motas vel movendas contra Curiam nostram per Archiepisscopum 
Arelatis, Comitern Avellini et Raynaldurn Porcelleti seu quoscumque alios 
de magnis pheudis nullatenus audiatis nec sententialiter ..... si qua questiones 
easdem audivistis hucusque, ipsa per vos in scriptis redacta fìdeliter sub 
sigillis nostris ad nostram Excellentiam transmictatis, tenninanda per Nos 
prout iustum fuerit et Nobis videbatur expedire questiones ... predictas orn
nes audiendas et tenninandas nostro examini reservamus ad hec quidem vobis 
iniungìmus quod de debitis ... contractis quocumque modo per dominum 
patrem nostrum ve] Nos seu reginas dominam matrem et consortem nostras 
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canss1mas vel Curiam nostram solvendis vel non solvendis nullatenus vos 
intromictere debeatis set siqui aliqui voluerit ... de predictis adeat Senescal
lum et coram ipso quicquid voluerit requirat iustitìa mediante. Volumus in
super et mandamus quod solummodo de occupatis et forefactis per dominum 
patrem nostrurn et Nos posse nostrum et nostra iurisdictio extendatur et non 
plus nec ad alia licet forte altera nostra cornmissio loqueretur in predictis 
omnibus et singulis mandato aliquo huic contrario aliquatenus non obstante. 
Gagia vero ordinata et debita vobis pro nostre commissionis officio exercendo, 
pro hiis diebus solummodo quibus pro ipso exequendo fueritis habere Nos 
volumus et non ultra. Dat. Capue, die ultimo mensis iunii II indictionis, 
Regnorum nostrorum anno quinto. (Reg. 50, f. 9 t.). 

FONTI: Trascriz. di J. Mazzoleni eia facsimile Perrat in Archivio. 

154. - Pro Curia. 
Scriptum est Senescallo, maiori indici et procuratori eius Provincie et 

Forchalquerii fidelibus suis etc. Volentes venerabilibus et nobilibus virìs I. 
Dei gratin episcopo Tholonensi, Isnardo de Antravensis, Iohanni de Cortil
lono, Raymundo Rupho de Comis militibus vicario Forchalq uerii et baiulo 
Aquensi, fratri Bertrando de Cigonerio de ordine Minorum et fratri Bere11-
gerio de Tarascono de ordine Predicatornrn dilectis consiliariis et familia
ribus nostris ac auditoribus pridem super ord.inandis, examinandis et termi
nandis occupatis videlicet fore factis et debitis pecuniariis per quondam do
minum patrem nostrum et Nos aut nostram Curiarn per nostram Excellen
tiam in cornitatibus Provincie et Forchalquerii deputatis in invicem eis of
ficio aliquid addere, aliquid distrahere et aliquid limitare. Ecce quod eis
dem auditoribus per nostras damus ..... ). Dat. Capue, clie ultimo iunii II ind. 
(Reg. 50, f. 9 t.). 

FONT!: Trascriz. di J. Mazzoleni da facsimili" Perrat in Archivio; Regesto di J. Mnz
zolcni dal registro originale. 

1.55. - Pro Curia - De pecunia promissa hominibus Averse. 
(Scriptum est Guillelmo de .Meniaco castellano Averse ... mandamus 

ut ... une. auri D inter homines universitatis eiusdem terre per taxatores ... 
taxari et colligi facias ... ). Dat. Averse, a. D. MCCLXXXVIIII, die primo iulii 
II ind. (Reg. 50, f. 10). 

FONTI: Hegesto di J. Mazzoleni dal registro originale. 

156. - Pro Curia - De capiendis bonis Mathei militis de Salerno. 
Scriptum est Petro Piletta straticoto Salemi. Cum Matheus comitus 

miles, f. qd. Iacobi mil. de Salerno, captus sit ob proditionis crimen ... man
damus quatenus ... bona singula clicti Mathei tam stabilia quam mobilia 
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seseque moveutia et iocalia, que idem Matheus usq11c ad hodiernum diem 
tenuit et possedit ... capias eaque facias ... procurari. Dat. Neapoli, die IIII 
iulii II ìnd. R. n. a. V (Hcg .. SO, f. 10). 

FoNTJ: Carucci, Cod. di7J/om. Solemitarw, I I, p. J 88 (trascriz.); Regesto di J. \laz
zol,.ni dal registro originall'. 

1:37. - (Notantur monast. Montis Virginis quod litigat curn Galerano de 
Iuriaco Regni Sicilie senescallo dom. terre Sami pro quadam ecclesia, Ame
ricus de Sus miles dom. Triventi, qd. Pandulfus de Fasanella lustitiarius 
Terre Laboris). (Heg. 50, f. 10). 

FONTI: Sicola, Rep. 3, f. 2. 

158. - Pro fratre Oliverio. 
Scriptiun est Berengario Cantelmi militi senescallo Provincie et Forchal

q11erii, dilecto familiari et fideli suo etc. Religiosus vir frater Oliveri11s ordinis 
Sancte Trinitatis capellanus et farniliaris noster dilectns in nostra constitut11s 
presentia Nobis l111militer supplicavit 11t curn grntiose dmlum concesserim11s 
ut in cabella de Berra et pedagio Tarascone centmn librns coronatorum 
Provincie in quibus vid.: locorum ipsorum libras q11ù1quaginta perciperel 
prout in licteris nostris patentib11s inde sibi concessis plcni11s continetur, ac 
de ipsa quantitate pec11nie per cabellotos diete cabelle et peclagerios Tarn
sononens pro preterito ternpore integre sihi satisfactum non foerit, exhiheri 
tibi pecuniam ipsarn tam pro preterito tempore quo ei satisfactum non extitit 
quam futuro benignins mandaremus. Nos igitur suis in hac parte snppli
cationihus inclinati volurnus et tue fìdelitati precipiendo mandarnns q11aten11s 
forma preclictarnm licteran nn nostrarnm eidem fieri concessarnm propterea 
diligenter actenta predicto frntri Oliverio ve] proc1iratori suo e.ius nomine' dc 
pecunia snpradicta et earn pro tempore preterito quo ei pecunia ipsa sol11ta 
non extitit quam futuro iuxta licterarum ipsarnrn tenorem quocl cabellotos 
et pedagerios supradictos satisfieri integraliter faciatis, eos acl hoc cohercione 
debita compellendo. Ita quod tihi denuo super l10c scrihere non cogamur, 
mandato aliquo huic contrario ... directo per quocl presentirnn executio impe· 
diatur in aliquo aliquatenns non obstante. Dat. Neapoli, anno Domini ... 
die III iulii II indictionis. Regnorum nostrorum anno V. (Reg .. SO, f. 10 t. - 1"). 

For-;TJ: Trascriz. di J. Mazzoleni da facsimile Perrnt in Archivio: Regt'sto di J. Maz
zoll'ni clal registro originale. 

l.'39. - Pro Curia. 
Script11m est universis haronilrns Regni nostri Sicilie in partibus Calabrie 

cornorantibns in comitiva magnifici viri domini R. eomitis Atrebatensis etc. 
Plnrimum affectihus nostris servitia grata suscepimns que pro defensione 
Hegni nostri sicut manifeste didicimus sustinuistis continue tam in Calabrie 

CABLO U - HEGISTHO OTTAVO 61 

partib11s quam alibi 11011 parcenclo lahorilrns 11ec expensis et si ante reclitum 
nostrum in Rcg1111rn vos ad preclicta exhih11istis gratuitos multo fortius post 
regressum nostrum attendi1rn1s Nos debite pro nostris consuetis scrvitiis la
horare. Quare fìdelitatem vestrarn actente requirinrns et rogamus vobis sub 
Gdelitate debita nichilominus inì1mgentes, quatenus prescntern nostram 
primam rcquisitionem presentialitcr vobis factarn diligentius attendentes, dc
beatis in partibus ipsis cum predicto comite nostro consanguineo rcmanerc; 
ipsumque ob vestr<' fìclelitatis honorem non deseratis precip11e in presenti irn
mo eidem quern loco nostri statuimus ohediatis in omnibus tarnquarn Nohis. 
Nos enim in subsidinrn gagiorum vestronnn et aliorum ibidem morantium 
pecuniam quam pre rnanibus hahere potuirnus per latores presentium pre
fato comiti nostro consanguineo destinamus et illam quam in fotururn recu
perare poterimus mietere procurabinrns successive. Dat. Averse, II die iulii 
Il indictionis, Regnorum nostrorurn anno quinto. (l. c. - 2"). 

F Ol'TI : ut supra. 

160. - Commissio de inquirenclis bonis proditorum dc Aversa. 
Karolus secundns etc. Indici Gentili de Ortona et notario Odorisio dc 

Sulmona fìclelibns s11is etc. C11m de bonis rnohilibus et stahilih11s sescque 
moventilms subscriptorurn proditornrn nostronnn de Adversa velimus ple
narie informari de fide prudentia et legalitate nostra confìsi vos ad inq11iren
clum de singnlis bonis ipsis tenore presentimn duximus statuendum. Q11are 
volumus et vestre ficlelitati precipicndo mandamus quatenus apucl Adversam 
vos personaliter conferentes <le omnibus bonis mobilibus et stabilibus et vic
tualibus seseque moventib11s dictorum proditorum in quilms locis consistant, 
per quos bona ipsa detenta sunt vel etiam proc11rentur et procmati olim foc
rint curn magno animo magis valore honorum ipsorurn et in quihus proven
tibus bona ipsa consistant aut si forsan de bonis ipsis detinentm i1er aliquos 
occupata per partes et membra diligentissime inquirntis et quicqllicl vos in
de invenire contigerit distincte et particulariter recldigi finaliter faciatis in 
scriptis, et factis exinde tribns puplicis consirnilih11s instrnmentis continenti
bus bona ipsa particulariter et distincte cum annuo vakm' ipsorum unnm ex 
eis penes vos retinere curetis, aliucl Camere nostre et tertimn l'vlagistris Ra
tionalibus Magne nostre Curie transmictatis. Q11e predicta celerius exerceri 
valeatis pene et banna que rite duxeris im11onemla rata hahebimus atque 
firma ipsaque per capìtaneum civitatis Adverse exigi volumus et ad nostram 
Carnerarn destinare; quem ad hoc ex parte nostri Culrninis inquiratis et ecce 
quia nolimus vos expensis propriis lahorare volumus quod de bonis mobi
libus predictarum ipsarum expensarum pro vobis duohus et scriptorc uno 
ad rationem de tarenis auri cluobus pro quolibet vestrnm per diern et tareno 
uno pro scriptore ipso similiter per diem ponderis generalis quamdiu in ser
vitiis ipsis fueritis recipere et ... curetis, Nomina vero proditorum ipsorurn 
sunt hec vid.: iudex Iohannes de Martino ... A11dreas de Martino ... Matheus 
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de Gimondo ... Donatus Ferranus, Thomasius Marescallus, Paulus de Ma
rino, Nicolaus Badonus, Thomasius Bolla etc., Adam de Aversa ... Dat. Nea
poli, die V iulii II ind. (Reg. 50, ff. 10 t.-11). 

FONTI; Trascriz. di .f. Mazzuleni dn facsimile Perrat in Archivio; Hegesto di J. Maz
zolenì dal registro originale. 

161. - Raynaldo Acroczamuro et Petro Rolandi militihus ... Mandamus 
quatenus ap. Salernum vos personaliter conferentes, Raynaldum Marchisium 
Iohannem Comitum, Iacobum Comitum et Machioctum Comitum de eadem 
terra Salemi, quos habemus de proditione suspectos, de personis capere et 
ad Nos ducere, omniaque eorum bona tam mobilia qnam stabilia ... ad opus 
nostre Curie arrestare, ac probis, Hdelibus et sufficìentibus viris procuranda 
comittere debeatis. Ecce volumus ut omnes ... tam officiales quam alios ho
mines Salemi, requiratis, ut vobis, super hiis exequendis, prebeant auxilium 
et favorem ac devote sint Nobis pareant et intendant. Dat. Neapoli, die IIII 
iulii II ind. Regnorum nostrorum anno V. (Reg. 50, f. 11).